17/02/2023 17:14 SEI/MPDFT - 0159559 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=183027&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 187, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023

Lota, provisoriamente, no período de 10 de fevereiro de 2023 a 31 de janeiro de 2024, a Procuradora de Justiça SANDRA ALCIONE
SOUZA DE ALBUQUERQUE na 1ª Procuradoria de Justiça Criminal do Distrito Federal.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Complementar n.º 75/93,

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º da Portaria n.º 80, de 30 de janeiro de 2023, que designou a Promotora de Justiça SANDRA ALCIONE SOUZA DE

ALBUQUERQUE para oficiar, em substituição simples, no período de 1º de fevereiro de 2023 a 31 de janeiro de 2024, na 1ª Procuradoria de Justiça Criminal do Distrito Federal;

CONSIDERANDO a promoção da Promotora de Justiça SANDRA ALCIONE SOUZA DE ALBUQUERQUE ao cargo de Procuradora de Justiça, nos termos da

Portaria/PGR/MPU n.º 27, de 8 de fevereiro de 2023, publicada no DOU n.º 30, Seção 2, página 76, edição do dia 10 de fevereiro de 2023;

CONSIDERANDO o teor do SEI n.º 19.04.3756.0007930/2023-39,

RESOLVE:

Art. 1º Lotar, provisoriamente, no período de 10 de fevereiro de 2023 a 31 de janeiro de 2024, a Procuradora de Justiça SANDRA ALCIONE SOUZA DE

ALBUQUERQUE na 1ª Procuradoria de Justiça Criminal do Distrito Federal, ficando dispensada das designações constantes das Portarias n.ºs 80, de 30 de janeiro de 2023 e 569, de
30 de junho de 2008.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

Documento assinado eletronicamente por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA, Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa, em 17/02/2023, às
17:03, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0159559 e o código CRC A53972B2.

19.04.3756.0007930/2023-39

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.395, 03 de março de 2023.